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ΔΕΛΤΙΟ ΤΥΠΟΥ 

ΔΙΑΓΡΑΦΗ ΤΕΛΩΝ ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΣ ΣΕ ΙΔΙΟΚΤΗΤΕΣ ΕΠΙΒΑΤΙΚΩΝ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ ΠΟΥ 

ΔΕΝ ΕΙΝΑΙ ΟΙ ΦΥΣΙΚΟΙ ΚΑΤΟΧΟΙ ΤΟΥΣ 

Με σκοπό την εξυπηρέτηση και την αποφυγή της ταλαιπωρίας των 

πολιτών, η Γενική Γραμματέας Δημοσίων Εσόδων Κατερίνα Σαββαΐδου εξέδωσε 

εγκύκλιο για την επίλυση του σοβαρού προβλήματος που ταλαιπώρησε τα 

προηγούμενα χρόνια ένα μεγάλο αριθμό ιδιοκτητών αυτοκινήτων οι οποίοι, αν 

και δεν ήταν φυσικοί κάτοχοι των οχημάτων, λόγω της μη ολοκλήρωσης της 

διαδικασίας μεταβίβασής τους από τις αρμόδιες περιφερειακές Υπηρεσίες 

Μεταφορών, εντούτοις υποχρεούνταν να καταβάλουν τέλη κυκλοφορίας καθώς, 

σύμφωνα με την άδεια κυκλοφορίας, τυπικά ήταν κάτοχοι αυτών.  

Η Γενική Γραμματέας, μετά από εποικοδομητική συνεργασία με τον 

Συνήγορο του Πολίτη και την Ελληνική Αστυνομία, έδωσε οδηγίες στις αρμόδιες 

Υπηρεσίες, σύμφωνα με τις οποίες, τα επιβατικά αυτοκίνητα οχήματα που 

καταχωρούνται στην Εθνική Βάση Δεδομένων της Ελληνικής Αστυνομίας 

«Απολεσθέντα, ανευρεθέντα, κλαπέντα αντικείμενα και αναζητήσεις προσώπων και 

πραγμάτων» με δήλωση μη μεταβίβασης οχήματος και μετά από σχετική βεβαίωση 

που θα εκδίδεται από την Τροχαία και η οποία θα πρέπει να προσκομίζεται στις 

αρμόδιες Δ.Ο.Υ. μαζί με αίτηση, τίθενται σε αναγκαστική ακινησία από την 

ημερομηνία συντέλεσης του συμβάντος όπως αυτή προκύπτει από την ανωτέρω 

βεβαίωση.  

Η θέση του οχήματος σε αναγκαστική ακινησία συνεπάγεται και την 

διαγραφή των οφειλόμενων τελών κυκλοφορίας, από την ημερομηνία που 

προκύπτει από τη βεβαίωση της Αστυνομίας.  

 


